Después de esto compréndese el interés, la insistencia de 
Jaime 11, en sus Letras de 1501, que lueg·o transcribimos, C') soli
citando del Castellán de Amposta tan pingüe beneficio para su 
patrocinado Berenguer March. Refiere el Rey, que de palabra y 
por escrito tenfale anteriormente recomendado a Berenguer p~ra 

(*). A. C. de·A.-Reg. 198, fol. 396 v. 
•Venerablli et religioso ffratri Raimundo de R!pellls castellano Emposle ac 

maglstrl sancti Johannis Jherosolimltani in yspanla vlcern ge1·enti salutem etc. 
Non solum regle benevolencie convenit domesticos et famillar·es su os ]uxt·a 

merita benellci!s decorare verum eciam expedit iilorum respectu ipsorum con
lunctis et afines invenire hf conspectu magestatis ·regle juvaminis favorls et 
gracle ubertatem; hin e est quod hec consideran tes meminimus, litteris et verbo, 
ad supplicacionem fldelis scriptoris pOl'cionis domus nostre Petri Marchi, apud 
vos preces nostras sepius effudisse ut nostri honoris respectu quando contln
geret rectorem ecclessie sancti Mathei, jam tempere porrectarum precum nos
trarum huiusmodi acerbitate maxima laborantem, solvere corporis resolucio
nis debitum, Berengario Marchi fratri dicti Petri beneficium dicte ecclessie con
ferretis et ut per veslras responsiones collegimus satis vos para tu m nostris de
fferre precibus obtullstis. Cum igitur nec pro certo didiscerimus rectorem prefa
tum migrasse a secul.o, ldcirco super hiis nostra precamlna renovamus, vos ea 
quam possumus affeccione rogantes, quatenus nostri amoris et honoris intuitu 
ac nostrorum precamlnum interventu, beneficium predicte ecciesie prelibato 
Berengario Marchi viro utique tam literarum sciencia tam honestate morum 
quam al!is pluribus suffragiis comendabilibus decorato, conferre velitis; istud 
enim nostris gratum occurret affectlbus, inde nos ad vestra et domus vestre 
negocia utlilter promovenda congruis temporibus prompclores. Si vero ita pro
tlnus non possetis descendere votis nostris rogamus q¡¡od saitim supersedea-

. tls ad conferendum beneflcium [predi]ctum donec vos nos viderimus ef,collo
q).l!um vobiscum habuerlmus super eo. 

Datum llerde XV.° Kalendas Juli anno predicto [1301] 
· Bernardus de Aversone mandato regio.» 

Castellonense de Cuilura 107 

cuando ocurriera Ja vacante,. prevcyendo el faJl ecimicllfO del ob
ientor, (que desconocemos al ' presente), afectado, dice, de gravl
sima enfermedad. El Cas.tellán había contestado de conformidad 
a Jos reales deseos. Pero el Rey insiste en estas Letras, aunque 
ignora si ha ocurrido el fallecimiento, y elogiando las dotes de 
su apadrinado pide al Castel'lán, qÚe en caso de no poder acce
der a sus deseos de.more la presentación hasté) que de. palabra 
traten del asunto. ¡Tanto era el interés. del Rey para que este. b~
neficio se confiriera a su recomendado!